
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1406          DEL  24/11/2014 

OGGETTO:  NULLA OSTA AL COMANDO FINALIZZATO DELLA DURATA DI UN ANNO 
PRESSO L'U.O. ORL DEL P.O. VITTORIO VENETO DELL'AZIENDA USLL7 VENETO A 
FAVORE DEL DIR. MED. DOTT. GIANNI SALIS.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/11/2014 Al 09/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO che con relazione Prot. PG/2014/47417 del 17/10/2014 il Dott. Corrado Bozzo, 

Direttore  dell’U.O.  di  Otorinolaringoiatria  del  P.O.  di  Tempio,  ha palesato  la 

possibilità  di  introdurre  nell’Unità  Operativa  di  riferimento  nuove  tecniche 

diagnostiche e chirurgiche di tipo conservativo tese alla cura delle neoplasie 

laringee da attuarsi attraverso un comando finalizzato, della durata di un anno 

a decorrere dal 01/01/2015 e sino al 31/12/2015, presso l’U.O. di ORL del P.O. 

Vittorio Veneto dell’Azienda Usll7 Veneto, individuando all’uopo il Dott. Gianni 

Salis, nato a Nuoro il 10/11/1974, Dirigente Medico di ruolo nella disciplina di 

Otorinolaringoiatria,  quale  figura  prescelta  per  l’acquisizione  delle  suddette 

competenze specialistiche;  

RICHIAMATO l’art. 20 del CCNL Integrativo 10/02/2004 Area Dirigenza Medico Veterinaria e 

ss.mm.ii., il quale dispone che il Dirigente interessato ha facoltà di richiedere, 

per compiere studi  speciali  ed acquisire tecniche particolari,  l’attivazione del 

comando finalizzato pressi centri, istituti ed altri organismi di ricerca nazionali 

ed internazionali che abbiano dato il loro assenso;  

TENUTO CONTO che  l’attività  formativa  di  cui  sopra  risulta  essere  aziendalmente  strategica 

poiché tesa ad assicurare un netto miglioramento del servizio sanitario offerto 

ai cittadini, tale da ritenere quale scelta obbligata la totale copertura degli oneri 

scaturenti dall’attivazione del comando finalizzato in esame; 

VISTA l’istanza  all’uopo  presentata  dal  Dott.  Salis  Gianni  con  la  quale  lo  stesso 

manifesta l’interesse all’attivazione del menzionato comando finalizzato; 

PRESO ATTO della nota Prot. PG/2014/52591 del 18/11/2014 con la quale il Dott. Giuseppe 

Toffolon,  Responsabile  della  Direzione  Medica  del  P.O.  Vittorio  Veneto 

dell’Usll7 Veneto, esprime il Nulla Osta all’attivazione del comando finalizzato di 

cui  sopra  della  durata  di  un  anno,  decorrente  dal  01/01/2015  e  sino  al 

31/12/2015;

PRESO ATTO altresì  del benestare rilasciato all’uopo dal Direttore Sanitario di questa ASL, 

Dott.ssa Maria Serena Fenu;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA



 Di esprimere il Nulla Osta all’attivazione del comando finalizzato di cui alla premessa, della 

durata di un anno, a favore del Dott.   Gianni  Salis,  nato a Nuoro 10/11/1974,  Dirigente 

Medico  di  ruolo  di  questa  ASL  nella  disciplina  di  Otorinolaringoiatria,  finalizzato 

all’acquisizione  da  parte  di  quest’ultimo  di  specifiche  tecniche  chirurgiche  ed  al 

conseguente miglioramento del servizio offerto all’utenza di questa ASL;

 di dare atto che tale comando finalizzato decorrerà dal 01/01/2015 e scadrà il 31/12/2015;

 che  gli  oneri  derivanti  dall’attivazione  del  suddetto  istituto  contrattuale  saranno  a totale 

carico di questa ASL,  con esclusione del trattamento di missione;

 di precisare altresì che ai sensi del richiamato art. 20 c. 2 del CCNL Integrativo 10/02/2004 

Area Dirigenza Medico Veterinaria i periodi di comando concessi non potranno superare 

cumulativamente  i  due  anni  nel  quinquennio  e  che  il  periodo  trascorso  in  comando  è 

comunque valido ad ogni effetto ai fini dell’anzianità di servizio;

 di demandare al Servizio Amministrazione del Personale l’adozione dei provvedimenti  di 

competenza, con specifico riferimento agli accordi da attuarsi con l’Usll7 Veneto in merito 

alla corretta gestione del cartellino del Dirigente Medico interessato;

 di trasmettere il presente provvedimento alla Usll7 Veneto ed al Dott. Gianni Salis.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


